Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении методических рекомендаций для родителей

(законных представителей) по обеспечению информационной
безопасности детей в сети Интернет

На основании Федерального закона от 29.12.2010г. №436-ФЗ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
во исполнение п.3.1 Протокола круглого стола от 15.10.2020г. №П1-2002, в
целях повышения цифровой грамотности родителей (законных
представителей) и обеспечения информационной безопасности детей в сети
Интернет
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Методические рекомендации для родителей (законных
представителей) по обеспечению информационной безопасности детей в сети
Интернет согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования (Тен Л.Б.) обеспечить направление
настоящего приказа до органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Отдел общего образования,
Габышев Д.В. 50-69-14